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یک توئیت جامعه

گزیده 

مسئولان می گویند

 ورود مجلس به پرونده بدهی
 8هزار میلیاردی بنیاد شهید 

رئیس فراکسیون ایثارگران: بنیاد قول داده تا شهریور مشکلات بیمه درمانی ایثارگران را حل کند

تجربه یک پزشک  در یک توئیت  درخواست دورکاری 5۰ درصد 
کارکنان استان تهران

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان 
شهر تهران خواستار دورکاری ۵۰ درصد کارکنان و 
کارمندان سازمان ها و دستگاه های اجرایی شد. در 
نامه دکتر علیرضا زالی خطاب به سعید نمکی آمده 
است: »با عنایت به ابلاغ مصوبه الزام سازمان ها و 
دستگاه های اجرایی مبنی بر استفاده حداکثر از 
دو سوم کارکنان و کارمندان برای فعالیت به صورت 
حضوری و استفاده از یک سوم دیگر به صورت 
دورکاری، چرخشی و... و تاثیرات مثبت این مصوبه 
در کاهش تردد و تراکم صبحگاهی در استفاده 
از وسایل نقلیه عمومی از جمله مترو و اتوبوس در 
کلان شهر تهران، لذا استدعا دارد دستور فرمایید 
این مصوبه را به صورت ۵۰ درصد حضوری و ۵۰ 
ــاری، چرخشی و ... تصویب و ابلاغ  درصد دورک
فرمایند به نحوی که از مرخصی استحقاقی افراد 

نیز کسر نشود.«

گرما در تیرماه رکورد زد

بر اساس اطلاعات مرکز ملی خشکسالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی بالاترین دمای ثبت شده 
در ایران طی تیرماه امسال ۵3/1 درجه سانتیگراد 
بود که نسبت به رکورد بلند مدت تیر ماه حدود یک 
درجه بیشتر شده است. به گزارش ایسنا، در تیر ماه 
امسال گرم ترین نقطه کشور ایستگاه شوش در 
استان خوزستان با ۵3/1 درجه سانتیگراد بود این 
درحالی است که بیشترین دمای بلند مدت کشور 
طی تیر ماه پیش از این در سال ۹۶ با دمای ۵2/4 
درجه سانتیگراد ثبت شده بود. بر اساس گزارش 
مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی، سردترین ایستگاه هواشناسی کشور 
طی تیر ماه امسال ایستگاه اردبیل در استان اردبیل 
با دمای 4/4 درجه سانتیگراد بود. پیش از این 
کمترین دمای هوای بلند مدت در کشور طی تیر 

ماه 1/2 سانتیگراد گزارش شده بود.

نتایج یک تحقیق منتشر شد: 

آثار مثبت کرونا در زندگی آلمانی ها 

ــروس کرونا در آلمان زندگی مــردم را  شیوع وی
دگرگون کرده است؛ رعایت فاصله اجتماعی، 
زدن ماسک، محدودیت رفــت وآمــدهــا و تغییر 
نحوه کار و .... نتایج یک پژوهش در آلمان نشان 
می دهد که بسیاری این تغییرات را مثبت ارزیابی 
می کنند. دویچه وله در باره این پژوهش نوشته 
است:  از تقریبا پنج ماه پیش، پس از شیوع ناگهانی 
ویروس کرونا در آلمان، زندگی روزمره مردم در 
این کشور مانند بسیاری دیگر از کشورهای جهان 
دچارتغییر و تحولات زیادی شده است؛ از جمله 
این که مهمانی های بزرگ برگزار نمی شوند، در 
فروشگاه ها و مراکز عمومی زدن ماسک اجباری 
شده، فاصله اجتماعی باید رعایت شود و دفتر کار 
بسیاری به خانه ها منتقل شده است و .... این نوع 
از الزامات محدودیت های ساده تری هستند، اما 
نگرانی های عمده ای نیز درباره احتمال از دست 

دادن شغل و منبع درآمد زندگی وجود دارد.
چگونه می توان با این تغییرات در زندگی کنار آمد 
و مردم بحران کرونا را چطور از سر می گذرانند؟ 
این ها از جمله پرسش هایی هستند که یک گروه 
پژوهشی از دانشگاه اوسنابروک آلمان درباره 
آن تحقیق خود را انجام داده اند. این پژوهش با 
شرکت 1۰۵۰ شرکت کننده در گروه سنی 1۸ 
تا ۷4 سال در سراسر آلمان صورت گرفته است. 
نتایج این تحقیق به شکل غیرمنتظره ای مثبت 
است. بخشی دیگر از نتایج این پژوهش به این 

شرح است:
*بیش از 42 درصد شرکت کنندگان در پژوهش 
با این نظر موافق هستند و می گویند که از این 
موضوع خوشحال اند که می توانند با فرصت و 

آرامش بیشتری کار کنند.
*بیش از 44درصد شرکت کنندگان نیز بر این 
عقیده اند که وقت بیشتری برای استراحت دارند.
* بیش از ۵۷درصد شرکت کنندگان بر این نظرند 

که با طبیعت رابطه نزدیک تری برقرار کرده اند.
*بیش از نیمی از شرکت کنندگان در این پژوهش 
اظهار کردند که به چیزهای کوچک در زندگی 

دوباره توجه بیشتری می کنند .
ــد از  * بــراســاس ایــن مطالعه بیش از ۶۷درصـ
شرکت کنندگان آرزو داشتند که بتوانند یک بار 

دیگر نزدیکان و عزیزان خود را در آغوش بگیرند.

روحانی: ایجاد دوگانه عزاداری و سلامت غلط است
مراسم محرم با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار می شود

رئیس جمهور گفت: ایجاد دوگانه عزاداری 
و سلامت غلط است و مراسم محرم با رعایت 
می  برگزار  بهداشتی  هــای  پروتکل  کامل 
شــود. بــه گـــزارش تسنیم، حجت الاسلام 
در  دیـــروز  رئیس جمهور  ــی  ــان روح حسن 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به مباحث 
مطرح شده در این جلسه دربــاره عزاداری 
ماه محرم   اشــاره کرد و گفت: قطعا   همه 

می دانند که زندگی ما ایرانی ها، شیعیان 
و مسلمانان با عشق امام حسین)ع( عجین 
شده و فرهنگ عاشورا و محرم و سوگواری 
برای ایشان مسئله مهمی است که در طول 
تاریخ بوده است. ایران و دیگر کشورها به 
ایرانی ها  ولــی  می کنند  ــزاداری  عـ خوبی 
توجه خاصی به اهل بیت)ع( داشته اند و 
در میان اهل بیت)ع( نیز توجه ویــژه ای به 

امام حسین)ع( دارند.  وی ادامه داد: ایجاد 
دوگانگی غلط است، زمانی عده ای موضوع 
سلامت، معیشت و اقتصاد را مطرح کرده اند 
ــی مــردم به خوبی ثابت کــردنــد کــه این  ول
دوگانگی ها غلط است و باید این دو کنار هم 
باشد؛ حالا ممکن است دوگانه »عزاداری یا 
سلامت« مطرح شود؛ پاسخ ما این است که 

هر دوی این ها باید در کنار هم باشد.   

 کــودکــان اولــیــن قــربــانــی اعــتــیــاد والــدیــن 
هستند. این عکس نمایی از وضعیت اعتیاد 
در کرمان را تصویرکرده است. عکس : ایسنا 

ــروه اجــتــمــاعــی- آن طـــور کـــه رئــیــس  ــ گ
خراسان  به  مجلس  ایثارگران  فراکسیون 
ایثارگران  امــور  و  شهید  »بنیاد  گوید،  می 
مبلغی حدود ۸هزار و 2۰۰ میلیارد تومان 
به خانواده های شهدا، ایثارگران و جانبازان 
بدهکار است.« مبلغی که در سال های اخیر 
بیشتر به واسطه تاخیر در پرداخت هزینه های 
درمانی، معوقات بیمه و بیمه تکمیلی روی 
هم تلنبار شده است. همچنین  اختصاص 
نیافتن به موقع بودجه مــورد نیاز این نهاد 
توسط دولــت باعث شــده اســت، بدهکاری 
این نهاد به بیمه دی، دانشگاه آزاد و... بر 
دغدغه ها و گرفتاری هایش بیفزاید.در گفت 
و گوهای مفصل و متعددی که ما پیش از این 
فراکسیون  اعضای  مجلس،  نمایندگان  با 
ایثارگران و کارشناسان انجام دادیم، تقریبا 
یا تحقیقا کسی نبود که مشکلات و کاستی 
های کنونی بنیاد شهید را بی ارتباط با ورود 
این نهاد به فعالیت های اقتصادی و بنگاه 
داری نداند. این نمایندگان و کارشناسان 
معتقدند اساسا بنیاد شهید نباید به عرصه 
بنگاه داری و فعالیت های اقتصادی وارد 
شود. یکی از این موارد گفت وگوی ما با حسن 
نوروزی رئیس فراکسیون ایثارگران مجلس 
دهم و عضو کنونی این فراکسیون بود که 
۹۸به ما چنین گفت: »ورود  وی در شهریور
بنیاد شهید به فعالیت اقتصادی از اساس 
محل اشکال بــود. همان گونه که براساس 
اصل 44 قانون اساسی دولت از بنگاه داری 
اقتصادی برحذر داشته می شود، بنیاد شهید 
هم از اساس نباید در این کار ورود می کرد. 
اکنون زمــان آن است که بنیاد شهید کلیه 
فعالیت های اقتصادی خود را به آن بنیاد 
محول کند تا خود مجموعه ای خدماتی برای 

ایثارگران باقی بماند.«

ورود مجلس جدید به ماجرای بنیاد       
با این حال دو نهاد بنیاد شهید و مجلس این 
روزها را در شرایطی می گذرانند که هر دو تازه 
نفس هستند. هم مجلس یازدهم که حدود 
دو ماه از عمر خود را می گذراند و هم بنیاد 
که رئیس جدید خود را از حدود دو ماه قبل 

شناخته است. آن طور که از خبرها بر می آید، 
فراکسیون ایثارگران که همین روزهای قبل 
تشکیل شد، از همین ابتدا پیگیر امور خانواده 
شهدا و ایثارگران است. امیرآبادی فراهانی 
عضو هیئت رئیسه مجلس و رئیس فراکسیون 
فراکسیون  تـــازه  جلسه  نتایج  ــران  ــارگ ــث ای
ایثارگران با اوحدی رئیس بنیاد شهید را این 
طور برای ما روایت کرده است: »براساس قول 

آقای اوحدی در این نشست قرار شد، بنیاد 
شهید تا شهریور مشکلات خــود را با بانک 
دی و بیمه حل کند تا خدمات مناسب به همه 
خانواده شهدا و جانبازان ارائه شود. بعد از 
بحث و بررسی موارد مختلف مقرر شد، بنیاد 
شهید تلاش کند تا اقداماتی را برای تسهیل 
امــور خانواده ایثارگران، جانبازان و شهدا 

انجام دهد.

بنیاد شهید اکنون مبلغ ۸ هزار و 2۰۰ میلیارد 
تومان به خانواده شهدا، ایثارگران و جانبازان 
بدهی دارد که قرار است، این معوقات با تدابیر 

انجام شده، پرداخت شود.«  

اوحدی: معوقات تا پایان دولت پرداخت        
می شود

ــوش کــه عطر  ــن خــبــرهــای خ هــمــزمــان بــا ای
امیدواری دارد، اوحدی رئیس بنیاد شهید 
هم روزهــای قبل در مراسم امضای تفاهم 
نامه تامین زمین و ساخت هزار و ۷۰۰ واحد 
مسکن و سامان دهی اشتغال و کارآفرینی 
هیئت  در  مصوبه  گفت:  »پنج  ایــثــارگــران 
دولت برای ایثارگران گرفته شده که از توجه 
مسئولان به جامعه ایثار گری حکایت دارد که 
انجام کلیه تعهدات، دیون و مطالبات جامعه 
ایثارگری تا پایان دولت یکی از این مصوبات 
ــن وعــده جدید بــرای  اســـت.« بــه هــر روی ای
پرداخت بدهی ها در این شرایط اقتصادی، 
در نوع خودش می تواند وعده مهمی باشد 
و باید منتظر بمانیم مثلا  آن مادر شهید که 
ماه هاست هزینه های بیمه تکمیلی خود را 
دریافت نکرده سرانجام چه زمانی انتظارش 

تمام می شود.

    گفت و گو 

عضو هیئت رئیسه فراکسیون ایثارگران در گفت وگو با خراسان:

 جلوی ورشکستگی های اقتصادی  بنیاد باید گرفته شود
 محمد اکبری- اقبال شاکری عضو هیئت رئیسه فراکسیون 
اقتصادی  هــای  شرکت  گفت:  خراسان  به  مجلس  ایثارگران 
زیان ده باید هرچه سریع تر تعیین تکلیف شوند و بار آن از دوش 
مجموعه بنیاد برداشته شود.وی افزود: هیچ فعالیت اقتصادی 
فی نفسه بد نیست اما زمانی که فعالیت ها بد اجرا شود تبعات 
بد آن متوجه مجموعه متولی آن خواهد شد.شاکری یادآورشد: 
و  شهید  بنیاد  اقتصادی  هــای  بنگاه  بــر  نــظــارت”  و  “مدیریت 
ایثارگران از اموری است که مدیریت جدید بنیاد و به طور خاص 
مجلس یازدهم با جدیت پیگیری می شود و اصلاح امور فعالیت 
 اقتصادی زیان ده بنیاد مطالبه جدی ما از این مجموعه است.
رئیس کمیته تنقیح و اصلاح قوانین ایثارگران همچنین یادآور 

شد:  در نشستی که به تازگی با رئیس جدید 
بنیاد شهید و ایثارگران داشتیم آقای اوحــدی تاکید داشتند 
فعالیت بنگاه هایی که در جهت بهبود اقتصاد ایثارگران است 
نه تنها مشکلی ندارند بلکه در صورت لزوم از آن ها حمایت هم 
خواهد شد اما شرکت های اقتصادی زیان ده باید هرچه سریع تر 
تعیین تکلیف شوند و بار آن از دوش مجموعه بنیاد برداشته شود.
وی  با تاکید براین که باید جلوی ورشکستگی ها به هرطریق 
گرفته شود، افزود: به نظر می رسد با مدیریت جدید بنیاد خون 
تازه در رگ های این سازمان جاری شده است که به اصلاح امور 

و بهبود شرایط توجه دارد.

قیمت »رمدسیویر« و »فاویپیراویر« اعلام شد
ــزی و  معاون برنامه ری
نظارت ستاد فرماندهی 
مقابله با کرونای استان 
ــران گــفــت: قیمت  ــه ت
رمــدســیــویــر،  داروی 
هــر ویـــال یــک میلیون 

ــان و قــیــمــت داروی  ــوم ــزار ت ــ و 2۰۰ ه
فاویپیراویر به ازای هر ورق قرص حدود 
1۰۰ هزار تومان است.  بنابرخبر میزان  
وضعیت  فعلی  شرایط  ماهر درباره  علی 
قاچاق دارو های کرونا اظهار کرد: دو داروی 
رمدسیویر و فاویپیراویر در داروخانه های 

دولتی موجود است و 
در صورت ارائه پرونده و 
تشخیص نیاز بیمار، این 
دارو ها با قیمت دولتی 
عرضه می شوند. قیمت 
داروی رمدسیویر، هر 
ــزار تومان و  ــال یــک  میلیون و 2۰۰ ه وی
قیمت داروی فاویپیراویر به ازای هر ورق 
قرص حــدود 1۰۰ هــزار تومان است و در 
داروخانه های 13 آبان، شهید کاظمی و 
دیگر داروخانه های دولتی در صورت تایید 
معاونت درمان موجود و قابل دریافت است.

ثبت ۲۰۰ هزار ازدواج در 3 ماهه امسال
ثبت  ســـازمـــان  سخنگوی 
ــوال کشور از ثبت 1۹1  اح
ــورد ازدواج  ــزار و 4۶2 م ه
در سه ماه اول سال ۹۹ خبر 
داد. ابوترابی  افــزود: از این 
آمار حدود ۵۶ درصد زوجین 

)هم مرد و هم زن( در سنین 2۰ تا 3۹ سال بودند. 
او افزود: حدود 12 درصد از این ازدواج ها، مربوط 
به ازدواج زنان گروه سنی 2۰ تا 24 ساله با مردان 
2۵ تا 2۹ ساله بوده است، میانگین سن ازدواج 
برای بار اول در سه ماه یاد شده برای مردان 2۷/4 
سال و برای زنان 22/۸ سال حاصل شده است. 

میانگین  ــاره  دربـ ابوترابی 
سن مردان در اولین ازدواج 
میانگین  بیشترین  گفت: 
سن ازدواج مربوط به استان 
ــال( و  ــ تــهــران )2۹/۶ س
کمترین آن متعلق به ساکنان 
استان خراسان جنوبی )24/۹ سال( بوده است. 
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: 
بیشترین میانگین سن دختران کشور متعلق به 
ساکنان استان تهران )2۶ سال( و کمترین آن 
متعلق به ساکنان استان های خراسان جنوبی و 

سیستان و بلوچستان )2۰/۵ سال( بوده است.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تجویز جدید مدعی طب اسلامی 

 فقط زنان ماسک بزنند! 

گـــروه اجتماعی-  شخصی کــه مــدعــی طب 
اسلامی اســت و ســال قبل با آتــش زدن یکی از 
معتبرترین کتاب های پزشکی جهان، نامش بر سر 
زبان ها افتاد در ادعایی جدید مطرح کرد که فقط 
زنان ماسک بزنند و مردان لازم نیست از ماسک 
استفاده کنند. بنابر متنی که در کانال منتسب به 
وی منتشر شده است، این شخص که »تبریزیان« 
نام دارد و هوادارانش  وی را پدر طب اسلامی می 
نامند، نوشته است: در مردان انتقال و سرایت از راه 
هوا و از شخصی به شخص دیگر اصلا وجود ندارد و 
این امر مختص بانوان است و صرفا سرایت از خانم 
ها به آقایان و آن هم در صورت تماس نزدیک محقق 
می شود. پس احتمالا اگر فقط خانم ها از ماسک 
استفاده کنند، در جلوگیری از پیشرفت کرونا 
کافی است و آقایان نیازی به استفاده از ماسک 
ندارند. این ادعا در شرایطی مطرح شده که وی 
دلیلی بــرای اثبات این ادعــا ارائــه نکرده است، 
ضمن این که اکنون در تمام دنیا استفاده از ماسک 
بهترین روش برای جلوگیری از انتقال ویروس 
کرونا، معرفی شده است. گزارش خراسان حاکی 
است، آیات عظام مکارم شیرازی و نوری همدانی 
قبلا در اظهارنظرهایی محکم، »طب اسلامی« را 
رد کرده و تاکید کرده اند که ما در اسلام چیزی به 

نام طب اسلامی نداریم.


